



# ЗАКОН

## РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Мордовия Республикань  
Законось

Мордовия Республикань  
Законць

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 18 И 19 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

Принят Государственным Собранием

15 декабря 2017 года

#### Статья 1

Внести в Закон Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» (Известия Мордовии, 16 июня 2015 года, № 64-29; 5 мая 2016 года, № 47-21; 19 августа 2016 года, № 91-41; 19 сентября 2016 года, № 103-46) следующие изменения:

**1. В пункте 4 статьи 18:**

1) в части первой слова «и туризма» заменить словами «, национальной политики, туризма и архивного дела»;

2) в части второй:

в абзаце первом слова «и туризма» заменить словами «, национальной политики, туризма и архивного дела»;

в подпункте 1 слова «и туризма» заменить словами «, национальной политики, туризма и архивного дела»;

в подпункте 2 слова «и туризма» заменить словами «, национальной политики, туризма и архивного дела»;

в подпункте 3 слова «и туризма» заменить словами «, национальной политики, туризма и архивного дела».

2. В статье 19:

1) в пункте 1:

в подпункте 2 слова «Государственного комитета Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерства юстиции Республики Мордовия»;

в подпункте 3 слова «и туризма» заменить словами «, национальной политики, туризма и архивного дела»;

2) в пункте 3 слова «Государственным комитетом Республики Мордовия по делам юстиции» заменить словами «Министерством юстиции Республики Мордовия», слова «и туризма» заменить словами «, национальной политики, туризма и архивного дела»;

3) в пункте 5 слова «частью 1 статьи 19.4.1, частью 1» заменить словами «статьей 19.4.1, частями 1 и 20.1»;

4) в пункте 7:

слова «частью 1 статьи 19.5» заменить словами «частями 1, 31 и 32 статьи 19.5»;

слова «частью 20 статьи 19.5» заменить словами «частями 20 и 20.1 статьи 19.5».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Мордовия

г. Саранск  
25 декабря 2014 года  
№ 98-З



В.Д. ВОЛКОВ